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Lausunto kaupan toimialan tulevaisuusselontekoon

Olemme osallistuneet asiantuntijoina selonteon laatimisen prosessiin. Osaa kaupan alan 
korkeakoulutuksen ja tutkimuksen kehittämistä koskevista huomioistamme ei ole kuitenkaan 
riittävästi huomioitu.

Selonteossa on huomioitu yhtenä teema-alueena kaupan alan työllisyys, osaaminen ja koulutus (osa-
alue 4). Alaan vaikuttavat muutokset mm. työnkuvissa ja osaamistarpeissa on huomioitu tekstissä 
kattavasti. Yhtenä kehittämisehdotuksena (Kehittämisehdotus 2) on esitetty kaupan alan 
koulutuksen uudistaminen eri tasoilla. Korkeakoulutukseen kohdistetaan selonteossa toiveita mm. 
digitalisaatioon ja digitaaliseen kauppaan liittyvän osaamisen vahvistamiseksi. Selonteossa ei 
kuitenkaan mainita, että vuonna 2021 on käynnistynyt viiden yliopiston ja Kaupan liiton yhteistyössä 
suunnittelema ja toteuttama "Digitaalisen kaupan opintokokonaisuus" (laajuus 39 op), joka 



Lausuntopalvelu.fi 3/4

näkemyksemme mukaan nimenomaan vastaa koulutuksen kehittämistarpeeseen korkeakoulutuksen 
osalta erinomaisesti.

Kyseinen opintokokonaisuus palvelee kaikkien mukana olevien yliopistojen opiskelijoita sekä 
jatkuvan oppimisen kautta myös alalla jo työskenteleviä täydennyskouluttautujia. Kokonaisuus on 
mahdollista suorittaa verkko-opintoina. Opintokokonaisuudessa käsitellään useita selonteossa esiin 
tuotuja osaamisalueita, kuten liiketoiminta- ja asiakasosaamista, verkkokauppaosaamista ja 
logistiikan ja toimitusketjujen hallintaa. Lisäksi kokonaisuus on erittäin työelämälähtöinen. 
Pilottivaiheessa kokonaisuus toimii tällä hetkellä Kaupan liiton ja yliopistojen yhteisrahoituksella. 
Tämän ja vastaavien kokonaisuuksien kehittäminen ja säilyttäminen vaatii kuitenkin resursoinnin 
vahvistamista ja turvaamista tulevaisuudessa. Lisäresursointi mahdollistaisi myös kokonaisuuden 
laajentamisen teemoihin, joita siihen ei vielä kurssitasolla tällä hetkellä sisälly, kuten selonteon 
luonnoksessa mainittuihin data-analytiikan sekä kestävän kehityksen ja kiertotalouden teemoihin.

Kehittämisehdotuksen 2 kohdalla selonteossa todetaan, että koulutuksen uudistustyössä arvioidaan 
ja tehdään tarvittavat säädösmuutokset sekä arvioidaan toimeenpanon resursointitarve. Jää 
kuitenkin epäselväksi, mitä säädösmuutoksilla tässä tarkoitetaan. Myös toimeenpanon resursoinnin 
osalta tulisi ottaa vahvemmin kantaa siihen, että koulutuksen kehittäminen vaatii lisäresursseja eikä 
ainoastaan olemassa olevien resurssien uudelleenorganisoimista.

Kehittämisehdotus 6 koskee TKI-toiminnan intensiteetin kasvattamista kaupan toimialalla. TKI-
toiminta on esillä myös kehittämisehdotusten painopistealueissa (s. 126). Yliopistoissa tehtävä 
tutkimus kuuluu olennaisena osana tähän. On erittäin tärkeää, että kansalliset tutkimuksen 
rahoittajat, kuten Business Finland ja Suomen Akatemia huomioivat kaupan alaan liittyvät 
tutkimusteemat tulevissa rahoitushauissa ja -aloitteissa. Suomessa on vahvaa kaupan alaan liittyvää 
tutkimusosaamista useassa eri yliopistossa, sekä merkittäviä kansainvälisiä tutkimusverkostoja. 
Toistaiseksi kannustimia nimenomaan kaupan alaan kytkeytyviin tutkimushankkeisiin ei ole 
kuitenkaan ollut riittävästi. Kansallisen tutkimusrahoituspohjan vahvistumisen kautta on 
mahdollisuus suunnata hakuaktiivisuutta myös esimerkiksi EU-rahoitushakuihin.
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